

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง(งานข้อบัญญัติ 2563)

1.ชื่อ โครงการปรับปรุงผ้าเพดานอาคารใบเสมา บ้านกุตโง้ง หมู่ ๔ ตำบลบึงคล้า จังหวัดชัยภูมิ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

2.วงเงินงบประมาณจัดสรร 133,500.-บาท(-หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

3.ลักษณะงาน โดยสังเขป ดำเนินการ

โครงการปรับปรุงผ้าเพดานอาคารใบเสมา บ้านกุตโง้ง หมู่ ๔ ตำบลบึงคล้า จังหวัดชัยภูมิ รายละเอียด

ตามแบบ อบต.บึงคล้ากำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 มกราคม 2563 เป็นเงิน 133,500.-บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ พร.4

5.2 แบบ พร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายจรศักดิ์ สุพรรณผ่าย ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

2.นางสาวปลายฝน ศรีผล นักพัฒนาชุมชน กรรมการ

3.นางมาลัย กล้าประจันทร์ นักวิเคราะห์นโยบาย ฯ กรรมการ

**บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลปungคล้า อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ**

วันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปungคล้า ที่ ๓๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง โครงสร้างพื้นฐาน งบประมาณ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม ๑ โครงการนี้แล้ว

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลปungคล้า จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา กำหนดไว้ จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ทั้ง ๑ โครงการ โดยการประมาณราคาตามหลักวิชาช่างการประมาณราคาให้ได้ราคาที่เหมาะสมใกล้เคียงที่สุด และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และ ตามมติ ครม.ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ (หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ) และปรับปรุงตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๙๙ ลว. ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้วซึ่งใช้หลักเกณฑ์และรายละเอียดตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำหนดดังรายละเอียดประมาณการที่แนบท้ายมาพร้อมนี้ รวมเป็นงบประมาณทั้งสิ้น ๑๓๓,๕๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายขจรศักดิ์ สุพรรณผ่าย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางมาลัย กล้าประจันทร์)

(นางสาวปลายฝน ศรีพล)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ความเห็นปลัด อบต.

(ลงชื่อ)

(นางชนาภา สุภักดี)

ปลัด อบต.ปungคล้า

ความเห็นนายก อบต.

(ลงชื่อ)

(นายแก่ง หาญปungคล้า)

นายก อบต.ปungคล้า

สรุปผลการประมาณราคากลางและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกล้า ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภทงาน

เจ้าของ ตำบลบึงเกล้า อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดไทรงาม หมู่ที่ 4

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกล้า

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน.....1.....แผ่น.....

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	102,138.91	1.3074	133,536.41	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	เลื่อนไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก...0....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			133,536.41	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย		=		
	คิดเป็นเงินประมาณ			133,500.00	
	(-หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-)				

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 38/2563 ตว.17 มกราคม 2563

- กำหนดระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน นับจากวันที่ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว
เห็นชอบใช้งบประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจรศักดิ์ สุพรรณฝ้าย) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางมาลัย กล้าประจันต์) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปลายฝน ศรีผล) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ประมาณราคากลางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ โครงการปรับปรุงฝั่มทดแทนอาคารใบสมบายนศูลิ่ง หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง คุตโง้ง หมู่ที่ 4 ตำบลบึงคล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
 ประมาณราคาโดย กองช่างวิศวกรรมบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

วันที่ 20 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฝั่มทดแทน	192.84	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- กระเบื้องมุงหน้าเฐนไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 6 มม.ขนาด 1.20x2.40 เมตร	77.14	แผ่น	261.68	20,186.00	-	-	20,186.00	
	- เหล็กดัด 1"x1" หนา 1.5 มม.ยาว 6 เมตร (อาจใช้วาลีนัท)	127.55	ท่อน	146.00	18,622.30	-	-	18,622.30	
	- เหล็กดัด 1"x1.5" หนา 1.5 มม.ยาว 6 เมตร (อาจใช้วาลีนัท)	52.27	ท่อน	264.00	13,799.28	-	-	13,799.28	
	- ไม้ท่อนสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาดกว้าง 5 ซม. หนา 8 มม.	271	เมตร	11.50	3,116.50	40.00	10,840.00	13,956.50	
2	งานเชื่อม ทัด ประกอบเหล็กรูปทรงแท่ง (รวมค่าเชื่อม)	1493.92	กก.	-	-	12.00	17,927.04	17,927.04	
3	งานสีน้ำมันเหล็ก	196.94	ตร.ม.	-	-	30.00	5,908.20	5,908.20	
	- สีรองพื้น (3.785 ลิตร)	7.88	กิโลกรัม	490.17	3,862.54	-	-	3,862.54	
	- สีน้ำมันเคลือบ (3.785 ลิตร)	13.79	กิโลกรัม	420.56	5,799.52	-	-	5,799.52	
4	งานก่ออิฐฉาบผิว	4.1	ตร.ม.	-	-	89.00	364.90	364.90	
	- อิฐมอญ	566	ก้อน	1.69	956.54	-	-	956.54	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	1.31	ถุง	95.33	124,882.3	-	-	124.88	
	- ทรายหยาบ	0.21	ลบ.ม.	516.15	108,391.5	-	-	108.39	
5	งานฉาบเรียบกึ่งอิฐฉาบผิว	4.1	ตร.ม.	-	-	82.00	336.200	336.20	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.99	ถุง	95.33	94.38	-	-	94.38	
	- ทรายละเอียด	0.16	ลบ.ม.	576.52	92.24	-	-	92.24	
รวมราคา								102,138.91	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบซึ่งประมาณราคาที่เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
 (นางขงศักดิ์ สุพรรณเฝ้า) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางมาลี กล้าประจักษ์ทร) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาวไฉน สิริพด) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ